МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 13
с углубленным изучением отдельных предметов»
_________________________________________________________________________
П Р И К А З

г. Полевской

от «19» августа 2024г.                                                                                              № 166 - Д

«О назначении ответственных лиц
за реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции
в МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» в 2024-2025 учебном году»

       В соответствии с федеральными законами от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 3468-р, постановлением Правительства Свердловской области от 28.10.2021 № 720-ПП «О мерах противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Свердловской области на 2021-2030 годы», в целях организации работы по профилактике ВИЧ-инфекции в МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Койвула М.Д., заместителя директора по ПП и ОБОП, ответственным лицом за реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ – инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни.
1.1.  Койвула М.Д.:
- обеспечить организацию и проведение мероприятий по профилактике ВИЧ/СПИД с обучающимися МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» согласно утвержденного Плана;
- обеспечить информационно-методическое сопровождение по вопросам организации и проведения мероприятий по профилактике ВИЧ/СПИД в МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП».
- обеспечить проведение инструктажей с сотрудниками по профилактики ВИЧ – инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни.
2. Утвердить План мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» на 2024-2025 учебный год (приложение 1)
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                          О.А. Бороненкова

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по ПП и ОБОП                          		    М.Д. Койвула
[bookmark: _GoBack]